
   

strana číslo 1/23 R 6/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 6/2019/VIII ze dne 18. 3. 2019 

 

U R 6/2019/VIII/1 

RMF bere  na  vědomí  zápis  z jednání  Rady  města  Fryštáku č. R 5/2019/VIII ze dne 

28. 2. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 6/2019/VIII dne 18. 3. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA a 

ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/2a) 

RMF s odkazem na ust. § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000,- Kč 

Českému svazu bojovníků za svobodu, Okresní výbor ve Zlíně, areál Svit, budova 22 – 

POB 135, 760 01 Zlín, IČ00442755, na částečné krytí nákladů na financování 

vzpomínkových setkání a činnosti sekretariátu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/2a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/2b) 

RMF schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a Českým svazem 

bojovníků za svobodu, Okresní výbor ve Zlíně, areál Svit, budova 22 – POB 135, 760 01 

Zlín, IČ00442755, zast. Janem Prokopem, předsedou, ve výši 3.000,-Kč, a to za účelem 

částečné úhrady nákladů na financování vzpomínkových setkání a chodu sekretariátu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 6/2019/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o převodu licencí programového 

vybavení Radnice VERA® číslo SWR/08/174 ze dne 27. 5. 2008 mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou 

města, a fou VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ62587978, zast. 

Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem, na dodání a udělení licence k užití dalších 

rozšiřujících agend programového vybavení IS VERA Radnice (JOSoptim), a to v ceně 

28.350,- Kč bez DPH, tj. 34.305,50 Kč vč. DPH.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 6/2019/VIII/4 

RMF schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke Smlouvě o podpoře provozu a užití IS VERA 

Radnice číslo STP/08/09 ze dne 27. 5. 2008 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou VERA, spol. 

s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ62587978, zast. Ing. Jiřím Matouškem, 

jednatelem, na poskytování základní technické podpory agendy JOSoptim, a to v ceně 

5.670,- Kč bez DPH, tj. 6.861 Kč vč. DPH. 
Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 



   

strana číslo 2/23 R 6/2019/VIII 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 6/2019/VIII/5 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce členů Komise pro občanské záležitosti města Fryštáku za 

období od 6. 10. 2018 do 31. 12. 2018 v celkové výši 250,- Kč za úkon na osobu, a to dle 

přiloženého soupisu úkonů s tím, že ostatní komise v daném období nezasedaly. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

 

U R 6/2019/VIII/6 

RMF schvaluje bezúplatný převod movitého majetku - Mobilní interaktivní tabule - 

z majetku města Fryštáku, vedené na evidenční kartě majetku města Fryšták jako DHM2, 

evid. č. 400288, inv. č. 310001, do majetku zřízené příspěvkové organizace Základní školy 

Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ75022701, zast. Mgr. Liborem 

Sovadinou, ředitelem, která ji v rámci své účetní a daňové evidence, a to vč. odpisového 

plánu, převezme do své majetkové evidence k 1. 4. 2019. 

Pro: 3    Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 31. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 6/2019/VIII/7 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 3/2019/VIII/28b) ze dne 5. 2. 2019 schvaluje 

uzavření Smlouvy o vystoupení skupiny Fleret mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou, a Fleret music, 

Lhotsko 24, 763 12 Vizovice, IČ76427021, zast. pí Silvií Hrachovou, na vystoupení v 

sobotu dne 2. 11. 2019 v sále ZDV Fryšták.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 6/2019/VIII/8 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na poskytování technické podpory geografického 

informačního systému MISYS-Fryšták mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou, a fy GEPRO spol. s r. 

o., se sídlem Štefánikova 52, 150 00 Praha 5, IČ44851529, zast. Ing. Zdeňkem Hoffmanem, 

jednatelem a ředitelem, na dobu neurčitou a s cenou poplatku za poskytování technické 

podpory dodaného programového vybavení 4.400 Kč/rok s připočtením sazby DPH dle 

platné legislativy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

. 

U R 6/2019/VIII/9 

RMF bere na vědomí nabídku Kinematografu bratří Čadíků, s. r. o., se sídlem Mokrá 98, 

664 04 Mokrá – Horákov, IČ25525620, zast. PaeDR. Josefem Čadíkem, na letní filmové 

promítání a schvaluje letní filmové promítání ve Fryštáku ve dnech 21. – 24. 7. 2019, 

v ceně 3.000 Kč/bez DPH za jeden promítací den, v areálu FC Fryšták včetně pronájmu 



   

strana číslo 3/23 R 6/2019/VIII 

2ks mobilních toalet (TOI TOI) na náklady města a ukládá G. Najmanové, MBA prověřit 

možnost zrušení promítání v případě nepříznivého počasí a doložit seznam filmů k 

promítání.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 (objednávka) 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 6/2019/VIII/10 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o užití Ortofota ČR mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou, a 

Zeměměřičským úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, P. O. Box 21, 182 11 Praha 8, 

IČ60458500, zast. Ing. Renatou Novákovou, vedoucí Obchodního odd., k oprávnění k 

výkonu práva užít data ve formě digitálního produktu Ortofoto České republiky, 

snímkování rok 2018. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

 

U R 6/2019/VIII/11 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. L. Sovadiny, ředitele 

Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o zápisu do školní 

docházky do 1. ročníku ZŠ Fryšták, který se uskuteční dne 9. 4. 2019, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/11 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 5/2019/VIII/3 ze dne 28. 2. 2019 bere na 

vědomí sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a 

stavebního řádu, odd. územního plánování, č.j. KUZL 15930/2019, ze dne 5. 3. 2019, ve 

věci podnětu k provedení přezkumného řízení závazného stanoviska vydaného 

Magistrátem města Zlína, odd. prostorového plánování, střediskem územního plánování 

pod č.j. MMZl 003338/2019 k posouzení stavby „Obchodní centrum Fryšták“ s tím, že na 

základě platné legislativy krajský úřad napadené závazné stanovisko nemůže přezkoumat 

samostatně bez rozhodnutí ve věci.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/13 

RMF bere na vědomí zprávu advokátky JUDr. Pavly Plašilové ze dne 11. 3. 2019, č.j. 

MUF-STA-621/2019-STA, ve věci výzvy Okresního soudu ve Zlíně k návrhu setkání 

s mediátorem v řízení o určení neexistence provozně smluvního vztahu (dříve neplatnosti 

smlouvy nájmu a provozování) a neplatnosti smlouvy o prodeji části podniku, vedené u 

Okresního soudu ve Zlíně pod sp. zn. 38 C 186/2008 žalobci městy Otrokovice a Fryšták 

proti žalovaným Vodovody a kanalizace, a. s., a Moravská vodárenská, a. s., schvaluje  

setkání s mediátorem s podmínkou, že žalovaná strana zajistí přerušení obou 

souvisejících řízení, tedy jak u Okresního soudu ve Zlíně, tak řízení vedeného u Okresního 

soudu v Olomouci na obdobná období (primárně na 3 měsíce) a pověřuje advokátku 

JUDr. Pavlu Plašilovou zajištěním kroků k předání informací o souhlasu k mediaci a 

k přípravě podkladů pro mediační jednání. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/13 bylo schváleno. 



   

strana číslo 4/23 R 6/2019/VIII 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 6/2019/VIII/14 

RMF zmocňuje zastupitele Mgr. Romana Lauterkrance, bytem *** Fryšták, k jednání ve 

věci strategického rozvoje cyklostezek organizovaných Zlínským krajem, a to 

s podmínkou povinnosti průběžného informování RMF o výstupech z předmětných 

jednání a odsouhlasení výstupů za město Fryšták. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 19. 3. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 6/2019/VIII/15a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 3/2019/VIII/13 ze dne 5. 2. 2019 schvaluje 

změnu předmětu nájmu – rozšíření prostor nájmu o místnost č. 136 o výměře 10,89 m2, 

tj. nově celkem nájemní prostory o výměře 62,64 m2, při částce nájemného pro rok 2019 

ve výši 827,- Kč/ m2 /rok, činí částka ročního nájemného pro rok 2019 částku ve výši 

51.803,28 Kč/rok, tj. 4.316,94 Kč/měsíc s tím, že ostatní ujednání smlouvy se nemění.   

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/15a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/15b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání ze 

dne 2. 5. 2017, mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a panem Pavlem Kozojedem, bytem 

Jiráskova 82, 763 16 Fryšták, IČ68004231, kterým se mění rozsah předmětu nájmu o 

místnost č. 136 o výměře 10,89 m2, tj. nově celkem nájemní prostory o výměře 62,64 m2, 

při částce nájemného pro rok 2019 ve výši 827,- Kč/ m2 /rok, činí částka ročního 

nájemného pro rok 2019 částku ve výši 51.803,28 Kč/rok, tj. 4.316,94 Kč/měsíc, s tím, že 

ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/15b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 6/2019/VIII/16a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 4/2019/VIII/5 ze dne 20. 2. 2019 schvaluje 

pronájem prostor sloužících k podnikání v Domě s byty pro důchodce Fryšták, nám. Míru 

383, o celkové výměře 100,8 m2, v ceně nájmu ve výši 827,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou 

od 1. 5. 2019, s šestiměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, a s právem pronajímatele 

na zvýšení ceny nájmu o inflaci. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/16a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/16b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi městem 

Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, 

místostarostou města, a panem Pavlem Kozojedem, bytem Jiráskova 82, 763 16 Fryšták, 

IČ68004231, v Domě s byty pro důchodce Fryšták, nám. Míru 383, o celkové výměře 100,8 

m2, v ceně nájmu ve výši 827,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou od 1. 5. 2019, s šestiměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu, a s právem pronajímatele na zvýšení ceny nájmu o 

inflaci. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 



   

strana číslo 5/23 R 6/2019/VIII 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/16b) bylo schváleno. 

Termín: 31. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

U R 6/20196/VIII/16c) 

RMF schvaluje opravu havarijního stavu části prostor v DBD Fryšták, prostor sloužící k 

podnikání – místnost č. 126.2 a 127, adresa nám. Míru 383, Fryšták, týkající se opadlých 

omítek (závada na konstrukci střechy) na náklady města (provedení oprav pracovníky TS 

Fryšták) s tím, že výmalbu ostatních prostor (místnosti č. 123, 126.1, 128, 129 a 130) zajistí 

na své náklady stávající nájemce.  

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/16c) bylo schváleno. 

Termín: 30. 4. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/17 

RMF odkládá projednání žádosti v ZMF o schválení prodeje části pozemku p. č. 931/3 - 

orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře do 20 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec 

Fryšták, žadatelům manželům ***, za účelem zřízení parkovacího stání do doby vyřešení 

návrhů parkování pro SVJ – bytový dům ul. Komenského čp. 229 na pozemku v jejich 

spoluvlastnictví. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 (odpověď žadatelům) 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 6/2019/VIII/18a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 3/2019/VIII/11b) ze dne 5. 2. 2019 schvaluje 

pronájem části měst. pozemku p. č. 1405 – ostatní plocha, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, 

na dobu neurčitou od 1. 4. 2019, s 5-ti letou výpovědní lhůtou a cenou nájmu ve výši 4.104,- 

Kč/ha/rok, tj. při výměře pozemku 2.000 m2 nájemné ve výši 821,- Kč/rok, splatných vždy 

nejpozději do 31. 1. příslušného kalendářního roku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/18b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Fryšták, se sídlem nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, 

a panem Ladislavem Pospíšilem, bytem *** Fryšták, na pronájem části měst. pozemku p. 

č. 1405 – ostatní plocha, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, na dobu neurčitou od 1. 4. 2019, 

s 5-ti letou výpovědní lhůtou a cenou nájmu ve výši 4.104,- Kč/ha/rok, tj. při výměře 

pozemku 2.000 m2 nájemné ve výši 821,- Kč/rok, splatných vždy nejpozději do 31. 1. 

příslušného kalendářního roku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 6/2019/VIII/19a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 4/2019/VII1/6a) ze dne 20. 2. 2019 schvaluje 

rozšíření předmětu nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu márnice, umístěném 

na pozemku p. č. 111, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 4 m2, tj. na celkovou výměru 

pronajímaných prostor 41,8 m2, v ceně nájmu 827,- Kč/ m2 /rok, tj. 34.569,- Kč/rok. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/19a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 6/23 R 6/2019/VIII 

U R 6/2019/VIII/19b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 27. 

12. 2017, mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a panem Bohumírem Přibylákem, bytem 

Dukelská 4012, 760 01 Zlín, IČ61403849, kterým se mění rozsah předmětu podnikání na 

celkovou výměru 41,8 m2, a výše nájemného na 827,- Kč/ m2/rok, tj. celkem na částku ve 

výši 34.569,- Kč/rok, a sjednávají podmínky stavebních úprav souvisejících s rozšířením 

předmětu nájmu.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

 

U R 6/2019/VIII/20 

RMF bere na vědomí žádost pana ***, bytem *** na zpřístupnění pozemku p. č. 562 - 

zahrada, zemědělský půdní fond, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, a ukládá Stavební komisi 

při RMF projednat tuto žádost na svém zasedání. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: 15. 4. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

U R 6/2019/VIII/21 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 200 tis. Kč bez DPH, pro realizaci 

zakázky malého rozsahu „Zpracování biologicky rozložitelného komunálního odpadu” ve 

složení: Ing. Pavel Dohnal / Kateřina Večeřová, Mgr. Libor Sovadina / Pavel Ševčík, Ing. 

Petra Kučerová / Gabriela Najmanová, MBA. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/21 bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/22 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 4/2019/VIII/8 ze dne 20. 2. 2019 bere na 

vědomí bližší specifikaci rozsahu umístěné deratizace a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem 

Gálíkem, místostarostou města, a fou DERATEX, spol. s r. o., Staromlýnská 47, 760 01 

Zlín, IČ18810624, zast. Tomášem Bubrinkou, jednatelem, na realizaci akce „Celoplošná 

deratizace města Fryštáku v letech 2019 - 2022“, a to v ceně 144.000,- Kč bez DPH, tj. 

174.240,- Kč vč. DPH s tím, že umístění nástrah bude provedeno za přítomnosti 

pracovníka TS Fryšták a zaznamenáno do mapového podkladu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 (podpis smlouvy) 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

U R 6/2019/VIII/23 

RMF bere na vědomí podnět Mgr. Jana Krčmy ve věci pokácené lípy v břehových 

porostech Hornoveského potoka a ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit 

umístění cedulí se zákazem skládkování v prostoru „Korábu“ a projednáním návrhu na 

rozšíření Andrýskovy stezky v této lokalitě. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/23 bylo schváleno. 



   

strana číslo 7/23 R 6/2019/VIII 

Termín: 31. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 
 

U R 6/2019/VIII/24 

RMF bere na vědomí nabídku fy Sázíme stromy, z. ú., Praha 8, ve věci zajištění 

financování výsadby stromů na námi vybraných pozemcích ve městě Fryštáku s tím, že v 

současné době město Fryšták nedisponuje pozemky, kde by bylo možné tuto nabídku 

využít. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/25 

RMF bere na vědomí návrh Odboru technického hospodářství na provozování objektu 

Sokolovny a ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH zpracovat provozní řád podle 

předloženého vzoru a zajistit podobné informace ke správci objektu a úklidu objektu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín: 10. 4. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/26 

RMF bere na vědomí návrhy na řešení prostoru na pozemcích p. č. 408/5 a 408/6, oba k. 

ú. Fryšták, obec Fryšták a pověřuje OTH vypsat výběrové řízení na pořízení dětských 

herních prvků formou multifunkčního prvku FLEXI – komplexní (skluzavka, houpačka, 

prolézačka) včetně dopadových ploch. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/20196/VIII/27a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 3. 2019, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Oprava systémů domácích telefonů v domu s byty pro důchodce - 

Fryšták“, a to fu PETAS Petřík, s. r. o., Havlíčkovo nábřeží 5357/D, 760 01 Zlín, 

IČ60747889, zast. p. Oldřichem Petříkem, jednatelem, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/27a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/27b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou PETAS 

Petřík, s. r. o., Havlíčkovo nábřeží 5357/D, 760 01 Zlín, IČ60747889, zast. p. Oldřichem 

Petříkem, jednatelem, na realizaci akce „Oprava systémů domácích telefonů v domu s 

byty pro důchodce - Fryšták“, a to v ceně 211.961,- Kč bez DPH, tj. 256.472,- Kč vč. DPH. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/27b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/28a) 



   

strana číslo 8/23 R 6/2019/VIII 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 11. 3. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Prodloužení vodovodu ul. Vítovská SO 01“, a to fu KVARCIT STAV,      

s. r. o., U Hřiště 413, 768 32 Zborovice, IČ01492853, zast. Bc. Timoteusem Políčkem, 

jednatelem, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/28a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/28b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou KVARCIT 

STAV, s. r. o., U Hřiště 413, 768 32 Zborovice, IČ01492853, zast. Bc. Timoteusem Políčkem, 

jednatelem, na realizaci akce „Prodloužení vodovodu ul. Vítovská SO 01“, a to v ceně 

375.287,- Kč bez DPH, tj. 454.097,- Kč vč. DPH. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/28b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/29 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Stavební komise při RMF se zástupcem Policie ČR 

- DI Zlín, majetkového správce komunikace ŘSZK a projektanta (projekty dopravy) ze 

dne 8. 2. 2019 ve věci řešení autobusové zastávky Fryšták – Špice a souhlasí s pořízením 

studie nové lokalizace a technického řešení umožňujícího realizaci zastávek dle platných 

norem a předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/29 bylo schváleno. 

Termín: 30. 4. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, odpovědět p. *** ve věci požadavku na 

zřízení autobusového zálivu na ul. Holešovská včetně příloh – zápis z jednání ze dne 8. 2. 

2019 a výňatek z příslušné ČSN. 

Termín: 22. 3. 2019 

 

 

U R 6/2019/VIII/30a) 

RMF bere na vědomí vyjádření paní Marie Němcové, předsedkyně představenstva 1. 

lesního družstva Fryšták, č.j. MUF-OTH-532/2019-DOH, ze dne 1. 3. 2019, ve věci 

skladování pokáceného dřeva na městském pozemku p. č. 283, k. ú. Vítová, obec Fryšták 

s tím, že k tomuto nedostatku dochází opakovaně. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/30a) bylo schváleno. 

 

U R 6/2019/VIII/30b) 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit definitivní převzetí pozemku p. 

č. 283, k. ú. Vítová, obec Fryšták, po zjednání nápravy ze strany 1. lesního družstva 

Fryšták a poté ukládá Ing. M. Jaškovi v součinnosti s Ing. P. Dohnalem vyčíslit poplatek 

za skládkování dřeva. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/30b) bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 



   

strana číslo 9/23 R 6/2019/VIII 

 

U R 6/2019/VIII/31 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 18/2015/VII/05a) ze dne 14. 9. 2015, kterým 

rada svěřila Odboru technického hospodářství Města Fryšták působnost rozhodování o 

nájemních smlouvách na pronájem hrobových míst, urnových míst a míst v kolumbáriu, 

pověřuje s platností od 18. 3. 2019 zaměstnankyni Kateřinu Večeřovou, referentku 

Odboru technického hospodářství Městského úřadu Fryšták, uzavíráním a podpisem 

nájemních smluv na pronájem hrobových míst, urnových míst a míst v kolumbáriu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/31 bylo schváleno. 

Termín: 18. 3. 2019                                                 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/32 

RMF bere na vědomí žádost pí ***, č. j. MUF-OTH-413/2019-DOH ze dne 18. 2. 2019 a 

pí ***, č.j. MUF-OTH-560/2019-DOH ze dne 6. 3. 2019 o označení parkovacího místa za 

zdravotním střediskem a vzhledem k tomu, že je v dané lokalitě volné již pouze jedno 

parkovací místo nereflektuje na předmětné žádosti o vyhrazení parkovacích míst za 

Zdravotním střediskem. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/32 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: K. Večeřová 
 

U R 6/2019/VIII/33 

RMF bere na vědomí návrh pana Petra Macháčka, ***, ve věci navýšení ceny za výkop 

hrobu a hrobky (cena za výkop hrobu v letním období 3.400,- Kč, cena za výkop hrobu v 

zimním období 4.000,- Kč a cena za otevření hrobky celoročně 2.800,- Kč), souhlasí 

s navýšením cen a ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH připravit nový návrh 

smlouvy o dílo v návaznosti na novelu Občanského zákoníku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/33 bylo schváleno. 

Termín: 10. 4. 2019 

Zodpovídá: K. Večeřová 

 

U R 6/2019/VIII/34 

RMF bere na vědomí vyjádření občanů ***, bytem Fryšták a manželů ***, bytem *** 

Fryšták, k výstavbě bytových domů v lokalitě Za Humny a k připomínkám sděluje: 

a) místní komunikace ul. Komenského i mezi bytovými domy na této ulici je svým 

konstrukčním řešením dimenzována i pro těžkou nákladní dopravu   

b) tato místní komunikace má ochranné prvky v podobě chodníků a zpomalovacích 

retardérů 

c) místní komunikace mezi zahradami není vybudována ani majetkoprávně vypořádána 

v návaznosti na postoj jednotlivých vlastníků k možnosti rozparcelování území a 

spolufinancování veškeré infrastruktury    

d) současná platná legislativa neumožňuje obci či jinému orgánu státní správy určit 

přístup k území určeného k výstavbě (popř. zakázat, omezit – dopad i na ostatní druhy 

dopravy) 

e) případné zpevnění místní komunikace mezi zahradami nelze developerovi přikázat, 

přičemž investice do zpevnění tohoto koridoru ze strany města by byla v době, kdy celá 

lokalita mezi ul. Komenského a ul. J. Kvapila není majetkoprávně dořešena ani stavebně-

technicky připravena, neúčelná a nehospodárná 

f) totéž se týká i případného svedení dopravy obslužnosti přes ul. J. Kvapila  



   

strana číslo 10/23 R 6/2019/VIII 

g) zatížení místních komunikací těžkou nákladní dopravou bude probíhat v cyklických 

intervalech, nejde o permanentní každodenní zátěž.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/34 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 6/2019/VIII/35 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou Maco 

studio, s. r. o., Holešovská 166, 763 16 Fryšták, IČ05236053, zast. p. Romanem Macíkem, 

jednatelem, na realizaci akce „Údržba zeleně ve městě Fryšták pro rok 2019 – lípy srdčité, 

Květinové město a fitness výsadba“, v období od 1. 4. 2019 do 31. 10. 2019, v ceně 78.400,- 

Kč bez DPH, tj. 94.864,- Kč vč. DPH. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/35 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: K. Večeřová 

 

U R 6/2019/VIII/36 

RMF schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o podpoře provozu a užití IS Radnice 

VERA® číslo STP/08/09 ze dne 27. 5. 2008 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a fou VERA, spol. 

s r. o. se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ62587978, zast. Ing. Jiřím Matouškem, 

jednatelem, na rozšíření předmětu Smlouvy o poskytování služby základní technické 

podpory na agendy programového vybavení VERA Radnice (Spisová služba, VeraSigner 

a VAS VERA aplikační server), a to v roční ceně 22.295,- Kč bez DPH, tj. 26.977 Kč vč. 

DPH. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/36 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 6/2019/VIII/37 

RMF schvaluje připojení města Fryštáku k akci „Hodina Země“, která se uskuteční 

v sobotu dne 30. 3. 2019 v době od 20.30 hod do 21.30 hod tím, že bude vypnuto na 

uvedenou dobu veřejné osvětlení na celém území města Fryštáku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 6/2019/VIII/37 bylo schváleno. 

Termín: 22. 3. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal   
 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit podklady a projednání na PČR 

DI a u správního orgánu zjednosměrnění ul. Na Hrádku.  

Termín: 30. 4. 2019 

 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit prostř. Technických služeb 

Fryšták odstranění chodníkové dlažby v prostoru parku na „Špici“ vč. terénních úprav a 

zatravnění. 

Termín: 31. 3. 2019 

 

 



   

strana číslo 11/23 R 6/2019/VIII 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit vodorovné dopravní značení 

před bránou do dvora ZŠ Fryšták, z ul. Komenského (vyznačení zákazu stání). 

Termín: 31. 3. 2019 

 

Zápis vyhotoven dne: 21. 3. 2019 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil: Mgr. Libor Sovadina 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 


		2019-03-28T14:14:41+0100
	Ivana Plšková




